
 
 

ИСТОЧНИК: REGULATION.GOV.RU 

 

 

 

 

 

 
О признании утратившими силу пунктов 5 и 6 перечня показателей 

оценки эффективности реализации программ развития образовательных 
организаций высшего образования, в отношении которых установлена 

категория «национальный исследовательский университет», 
утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22 сентября 2015 г. № 1038 
 

В соответствии с частью 5 статьи 24 Федерального закона  

от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

а также пунктом 1 и подпунктом 4.2.12 пункта 4 Положения о Министерстве 

науки и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.  

№ 682, п р и к а з ы в а ю :   

Признать утратившими силу пункты 5 и 6 перечня показателей оценки 

эффективности реализации программ развития образовательных организаций 

высшего образования, в отношении которых установлена категория 

«национальный исследовательский университет», утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 сентября 

2015 г. № 1038 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 7 октября 2015 г., регистрационный № 39209). 

 

 

Министр                                                                                               В.Н. Фальков 


